
Pabeigta izmeklēšana kriminālprocesos par automašīnu zādzībām

Publicēts: 05.02.2025.

Pagājušā gada 9. novembrī likumsargi aizturēja vīrieti, kurš savā dzimšanas dienā pārvietojies ar zagtu automašīnu, savukārt šā

gada 9. janvārī likumsargi Talsu novadā aizturēja vīrieti, kurš, būdams 2,53 promiļu reibumā, pārvietojās ar Ugāles pagastā

nozagtu automašīnu. Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvaldes amatpersonas ir pabeigušas izmeklēšanu kriminālprocesos un

nodevušas tos prokuratūrai kriminālvajāšanas uzsākšanai.

Pagājušā gada 9. novembrī ap pulksten 21.30 Valsts policijas amatpersonas saņēma informāciju, ka Kuldīgas novadā, Nīkrāces

pagastā nozagta automašīna “Audi”. Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvaldes Ziemeļkurzemes iecirkņa Reaģēšanas nodaļas

amatpersonas minēto transportlīdzekli apturēja degvielas uzpildes stacijā Kuldīgā.

Aizdomās par to, ka transportlīdzekļa vadītājs atradies alkohola reibumā, likumsargi pieprasīja veikt alkohola pārbaudi vīrieša

izelpā, taču vīrietis atteicās no šīs pārbaudes veikšanas.

Noskaidrots, ka vīrietis, visticamāk, būdams alkohola reibumā, no pazīstamas personas nozaga automašīnas atslēgas un

automašīnu.

Aizturētais vīrietis savu vainu izdarītajā atzīst un šobrīd atrodas apcietinājumā – viņam piemērots apcietinājums kā drošības

līdzeklis citā kriminālprocesā. Valsts policijā pret vīrieti uzsākts kriminālprocess par transportlīdzekļa zādzību un par atteikšanos no

alkohola, narkotisko, psihotropo, toksisko un citu apreibinošo vielu ietekmes pārbaudes.

https://www.vp.gov.lv/lv


Saistītas tēmas

Kurzeme  Preses relīzes

https://www.vp.gov.lv/lv/jaunums/pabeigta-izmeklesana-kriminalprocesos-par-automasinu-zadzibam

Savukārt šā gada 9. janvārī ap pulksten 00.30 Valsts policijā saņemta informācija, ka Ventspils novadā, Ugāles pagastā, Ugālē, no

kāda īpašuma nozagta automašīna. Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvaldes Ziemeļkurzemes iecirkņa amatpersonas par

notikušo uzsāka kriminālprocesu un noskaidroja, ka kopīgas alkohola lietošanas laikā izcēlies konflikts starp vīriešiem un viens no

vīriešiem paņēmis sev nepiederošu automašīnu “Volkswagen”, kas atradās īpašumā Ugālē. Zādzību atviegloja tas, ka automašīna

nebija aizslēgta un ar tās iedarbināšana zaglim problēmas neradīja, jo automašīnas atslēgas bija atstātas automašīnas salonā.

Ap pulksten 03.00 Talsu novadā, Ģibuļu pagastā konstatēts, ka vīrietis atradās 2,53 promiļu reibumā. Valsts policijā par notikušo

uzsākts kriminālprocess par automašīnas zādzību un par transportlīdzekļa vadīšanu, atrodoties alkoholisko dzērienu ietekmē un

bez tiesībām.

Saskaņā ar Krimināllikumu, par transportlīdzekļa zādzību soda ar brīvības atņemšanu uz laiku līdz pieciem gadiem vai ar īslaicīgu

brīvības atņemšanu, vai ar probācijas uzraudzību, vai ar sabiedrisko darbu, vai ar naudas sodu, konfiscējot mantu vai bez mantas

konfiskācijas. Izmeklēšana abos kriminālprocesos pabeigta un soda apmēru noteiks tiesa.

Valsts policija atkārtoti aicina iedzīvotājus sargāt savus īpašumus un slēgt ciet durvis automašīnām, kā arī logus neatstāt atvērtus.

Tāpat atgādinājums atslēgas neatstāt automašīnas salonā.

Valsts policija atgādina, ka neviena persona netiek uzskatīta par vainīgu, kamēr tās vaina noziedzīga nodarījuma izdarīšanā netiek

pierādīta likumā noteiktajā kārtībā.
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